
 
Il Ministro dell’istruzione e del merito 

 

1 
 

 

 
 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del 
Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, come modificato dal 
decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, convertito con modificazioni dalla legge 16 dicembre 
2022, n. 204, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei 
Ministeri”; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti delle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 286, recante il riordino e potenziamento dei meccanismi 
e strumenti di monitoraggio e valutazione dei costi, dei rendimenti e dei risultati dell’attività 
svolta dalle amministrazioni pubbliche e, in particolare, gli articoli 1 e 2, che disciplinano i 
controlli interni di regolarità amministrativa e contabile nelle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con successive modificazioni, concernente le 
norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
e pluriennale dello Stato”, e successive modificazioni, che all’articolo 1, comma 616, prevede 
che il riscontro di regolarità amministrativa e contabile presso le istituzioni scolastiche è 
effettuato da due revisori dei conti, nominati dal Ministro dell’economia e delle finanze e dal 
Ministro della pubblica istruzione, con riferimento agli ambiti territoriali scolastici, che 
devono essere composti da almeno quattro istituzioni; 

VISTO  altresì, che la citata legge 27 dicembre 2006, n. 296, al comma 616 bis dell’articolo 1 dispone 
che “I revisori di cui al comma 616 sono tenuti allo svolgimento dei controlli ispettivi di 
secondo livello per i fondi europei, nonché a ogni altra verifica e controlli richiesti dal 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca e dal Ministero dell’economia e delle 
finanze”; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante “Riforma dei controlli di regolarità 
amministrativa e contabile e potenziamento dell’attività di analisi e valutazione della spesa a 
norma dell’articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196” e, in particolare, gli articoli 2, 
19, 20 e 21; 

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025” che, all’articolo 1, comma 
562, primo periodo, prevede che “Le attribuzioni previste dall’articolo 14, comma 4, lettera 
g), del decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, sono svolte, presso le istituzioni scolastiche, 
dai revisori dei conti” e, in particolare, che ai revisori dei conti è richiesto di svolgere attività 
di attestazione della pubblicazione, della completezza, dell’aggiornamento e dell’apertura del 
formato di ciascun documento, dato ed informazione pubblicati da parte delle medesime 
istituzioni; 



 
Il Ministro dell’istruzione e del merito 

 

2 
 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 della 
legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTI il decreto del Presidente della Repubblica 21 ottobre 2022, con il quale il Prof. Giuseppe 
Valditara è stato nominato Ministro dell’istruzione e il successivo decreto del Presidente della 
Repubblica 14 novembre 2022, pubblicato in Gazzetta Ufficiale – Serie generale n. 269 del 17 
novembre 2022, con il quale il Prof. Giuseppe Valditara è stato nominato Ministro 
dell’istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca adottato di concerto con 
il Ministero dell’economia e delle finanze, 28 agosto 2018, n. 129, concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche e, in particolare, 
il Titolo VI che ne disciplina il controllo di regolarità amministrativa e contabile;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 17 maggio 2022 n. 115 con il quale vengono conferiti 
gli incarichi di revisore dei conti i per il triennio 2022-2025, a decorrere dal 17 maggio 2022 
sino alla data del 16 maggio 2025; 

VISTA la direttiva n. 102 del 30 dicembre 2010 del Ministro dell’istruzione, dell’università e della 
ricerca con la quale vengono disciplinati sia il procedimento di nomina e revoca dei revisori 
dei conti presso le istituzioni scolastiche statali, sia le modalità di espletamento delle attività 
degli stessi; 

CONSIDERATO che l’adozione da parte delle Regioni dei piani di dimensionamento, ai sensi del citato 
decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, 
n. 135, comporta la riorganizzazione degli ambiti territoriali scolastici individuati dagli Uffici 
scolastici regionali con riferimento alle attività di revisione; 

CONSIDERATO che il comma 616-ter dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, dispone che “il 
Ministero dell’istruzione,  relativamente al programma operativo nazionale “per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” riferito al periodo di programmazione 
2014/2020, può condurre le verifiche di cui all’articolo 125, paragrafo 5, del regolamento 
(UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, 
avvalendosi dei revisori dei conti di cui al comma 616 del presente articolo, rispettando il 
principio della separazione delle funzioni previsto dalla normativa dell’Unione Europea che 
disciplina l’intervento dei fondi strutturali”; 

TENUTO CONTO dei requisiti necessari per lo svolgimento dell’incarico di revisore dei conti previsti 
dall’articolo 1 della citata Direttiva ministeriale 30 dicembre 2010, n. 102; 

TENUTO CONTO, degli atti di rinuncia all’incarico pervenuti a questo dicastero; 

TENUTO CONTO, altresì della comunicazione pervenuta in data 28 novembre 2022, con la quale la dottoressa 
Rosa Mugavero, funzionario in servizio presso l’Ufficio scolastico regionale per la Campania, 
designata revisore dei conti nell’ambito di revisione NA078 con decreto del Ministro 
dell’istruzione 17 maggio 2022, n. 115, ha comunica la sopraggiunta incompatibilità allo 
svolgimento dell’incarico di revisione presso il medesimo ambito;    



 
Il Ministro dell’istruzione e del merito 

 

3 
 

 

RITENUTO necessario procedere alla sostituzione dei revisori revocati e rinunciatari negli ambiti scolastici 
territoriali di revisione per il triennio 2022-2025, allo scopo di garantire presso ciascuna 
Istituzione scolastica statale il controllo di regolarità amministrativa e contabile  

VISTO l’articolo 3, comma 1, del decreto-legge 16 maggio 1994, n. 293, convertito con modificazioni 
dalla legge 15 luglio 1994, n. 444, che dispone che “Gli organi amministrativi non ricostituiti 
nel termine di cui all'articolo 2 sono prorogati per non più di quarantacinque giorni, 
decorrenti dal giorno della scadenza del termine medesimo”; 

 

 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
(Conferimento incarichi di revisore dei conti) 

 
A decorrere dalla data del presente decreto e sino alla scadenza del 16 maggio 2025, già prevista nel decreto 
del Ministro dell’istruzione 17 maggio 2022, n. 115, gli incarichi di revisore dei conti, in rappresentanza del 
Ministero dell’istruzione e del merito, sono conferiti, in sostituzione del personale revocato o rinunciatario, ai 
sensi dei criteri previsti e disciplinati dalla direttiva 30 dicembre 2010, n. 102 e dalle altre disposizioni vigenti, 
come da tabella di seguito riportata: 
 
Regione Ambito Revisore dei conti nominato Revisore dei conti cessato Motivo della cessazione 

BASILICATA MT004 VINCENZO FORTUNATO ALBERTO 
SANTARSIERO 

RINUNCIATARIO 

CALABRIA CS107 RAFFAELE RUFFO FRANCESCO ILLIANO RINUNCIATARIO 

CALABRIA CS148 ANTONIO FALBO FRANCESCO ILLIANO RINUNCIATARIO 

CALABRIA CZ005 BERNARDINA MERANTE FRANCESCO ILLIANO RINUNCIATARIO 

CALABRIA CZ030 EMANUELE VIVALDI FRANCESCO ILLIANO RINUNCIATARIO 

CAMPANIA CE038 ANTONIO MONTEFORTE ANTONIO IZZO RINUNCIATARIO 

CAMPANIA NA002 ANTONIA SPERANDEO ARMANDO 
MANCINELLI 

RINUNCIATARIO 

CAMPANIA NA078 MARIA ROSARIA DE VIVO ROSA MUGAVERO INCOMPATIBILITA' 
SOPRAGGIUNTA 

EMILIA-
ROMAGNA 

PR002 MILENA LUISA MARIA 
LUONGO 

GIUSEPPE GARDONI RINUNCIATARIO 

EMILIA-
ROMAGNA 

PR010 MILENA LUISA MARIA 
LUONGO 

LUISA PETICCA RINUNCIATARIO 

FRIULI 
VENEZIA 
GIULIA 

TS025 PATRIZIA ADDANTE ROBERTO ANTONIO 
BRIGANTE 

RINUNCIATARIO 

LAZIO RM107 RICCARDO FILIPPO 
SPAMPINATO 

FABRIZIO 
TARANTINO 

RINUNCIATARIO 

LAZIO LT014 GIANLUCA FRANCESCO 
MERENDA 

VALERIO D'OVIDIO RINUNCIATARIO 

LAZIO RM105 MICHELE SCALISI LUIGI CARNICELLI RINUNCIATARIO 



 
Il Ministro dell’istruzione e del merito 

 

4 
 

 

LOMBARDIA BS022 FRANCESCO CICCIÙ CRISTINA MOSCATO RINUNCIATARIO 

LOMBARDIA CR001 ROSA FERRARO MAURO BENZONI RINUNCIATARIO 

LOMBARDIA CR014 ANGELA DE PARI MAURO BENZONI RINUNCIATARIO 

LOMBARDIA MI068 ANGELA DE PARI ANTONIO STIGLIANO RINUNCIATARIO 

LOMBARDIA MI122 STEFANO SAMMARCO CRISTINA MOSCATO RINUNCIATARIO 

LOMBARDIA CR012 MAURIZIO VOZA MAURO BENZONI RINUNCIATARIO 

LOMBARDIA MI076 COSIMO GIGANTIELLO ANTONIO STIGLIANO RINUNCIATARIO 

MARCHE AN016 MARCO DONNINELLI MARIA TESTA RINUNCIATARIO 

PIEMONTE CN042 LORENZO SOLA NADIA SBAFFO RINUNCIATARIO 

PIEMONTE CN062 LORENZO SOLA CARLA FIORE RINUNCIATARIO 

PIEMONTE TO105 ANDREA ZURLO NADIA SBAFFO RINUNCIATARIO 

PIEMONTE TO108 GIULIA PACE LAURA TOMMASI RINUNCIATARIO 

PIEMONTE TO159 MATTEO GORGERINO LAURA TOMMASI RINUNCIATARIO 

PIEMONTE TO182 MARIA ANGELA SCAPINO LAURA TOMMASI RINUNCIATARIO 

TOSCANA FI024 VERONICA BONAIUTI ANTONIO IZZO RINUNCIATARIO 

 

Articolo 2 
(Composizione degli ambiti territoriali di revisione) 

 

Gli incarichi di revisore dei conti, conferiti ai sensi dell’articolo 1, sono espletati presso gli ambiti territoriali 
di revisione come di seguito riportati: 

 

Regione Ambito 

Codice 
meccanografico 
istituzione 
scolastica 

 

Denominazione istituzione scolastica Annotazioni 

BASILICATA MT004 MTIS009001 IIS"I. MORRA" -MATERA CAPOFILA 

BASILICATA MT004 MTIC828006 IC "ENRICO FERMI" - MATERA   

BASILICATA MT004 MTIS01300L IIS "DUNI - LEVI" - MATERA   

BASILICATA MT004 MTPM01000G IST.MAG. "T. STIGLIANI" -MATERA   

CALABRIA CS107 CSIS029002 IIS  CASTROVILLARI "LC-ISA" CAPOFILA 

CALABRIA CS107 CSEE59100X DD CASTROVILLARI 2   

CALABRIA CS107 CSMM303009 SM CASTROVILLARI   

CALABRIA CS107 CSIS079003 IIS CASTROV. LS "E.MATTEI" 
CASTROVILLARI 

  

CALABRIA CS107 CSTF020003 ITI  "FERMI" CASTROVILLARI   

CALABRIA CS148 CSIC83100T IC  CORIGLIANO "DON G. BOSCO" CAPOFILA 

CALABRIA CS148 CSTD08000C ITC  "L.PALMA" CORIGLIANO   

CALABRIA CS148 CSIC81100L IC CORIGLIANO C.  "LEONETTI"   

CALABRIA CS148 CSIC8AH00B I.C. CORIGLIANO "ERODOTO"   

CALABRIA CZ005 CZIS01700G I.I.S. "PETRUCCI-FERRARIS-MARESCA" CAPOFILA 



 
Il Ministro dell’istruzione e del merito 

 

5 
 

 

CALABRIA CZ005 CZMM19300V CENTRO PROV. ISTUZIONE ADULTI   

CALABRIA CZ005 CZPC060004 LC "P.GALLUPPI" CATANZARO   

CALABRIA CZ005 CZIC85900D IC CATANZARO  NORD EST-MANZONI   

CALABRIA CZ030 CZIC83000T IC  DON G.MARAZITI MARCELLINARA CAPOFILA 

CALABRIA CZ030 CZIC86500R IC TIRIOLO -CAPOLUOGO- D.D.   

CALABRIA CZ030 CZIC87300Q ISTITUTO COMPRENSIVO DI TAVERNA   

CALABRIA CZ030 CZTF010008 IST. TECN. TECNOLOGICO ST. "E 
SCALFARO" 

  

CAMPANIA CE038 CEIS01800C TADDEO DA SESSA CAPOFILA 

CAMPANIA CE038 CEIS001003 AGOSTINO NIFO   

CAMPANIA CE038 CEPS160005 LICEO MUSICALE E COREUTICO - S. 
MUSICALE 

  

CAMPANIA CE038 CEIC8AZ004 I.C. LUCILIO SESSA AURUNCA   

CAMPANIA NA002 NAIS12400E IST.SUP.   U. BOCCIONI-PALIZZI CAPOFILA 

CAMPANIA NA002 NAIC8CX00G NA - I.C. S. CARITEO ITALICO   

CAMPANIA NA002 NAIC8GT00P NA - IC MICHELANGELO AUGUSTO   

CAMPANIA NA002 NATF02000T ITI RIGHI DI NAPOLI   

CAMPANIA NA078 NAIS119003 ISTITUTO SUPERIORE F. MORANO CAPOFILA 

CAMPANIA NA078 NAIC8D400P CAIVANO IC 2 DE GASPERI   

CAMPANIA NA078 NAIC8DS003 CAIVANO IC 3 PARCO VERDE   

CAMPANIA NA078 NAEE34400B ACERRA 4 - SPINIELLO   

EMILIA-ROMAGNA PR002 PRIS006003 ISTITUTO SUPERIORE "MAGNAGHI-
SOLARI" 

CAPOFILA 

EMILIA-ROMAGNA PR002 PRIS00700V "BERENINI" 
 

EMILIA-ROMAGNA PR002 PRIC84000A I. C. FIDENZA 
 

EMILIA-ROMAGNA PR002 PREE07500B D. D.  FIDENZA "ILARIA ALPI" 
 

EMILIA-ROMAGNA PR002 PRIC820005 I.C. SALSOMAGGIORE 
 

EMILIA-ROMAGNA PR010 PRTF010006 "LEONARDO DA VINCI" CAPOFILA 

EMILIA-ROMAGNA PR010 PRPS05000E LICEO SCIENT. MUS. SPORT " 
BERTOLUCCI" 

 

EMILIA-ROMAGNA PR010 PRIC80700P I.C."BELLONI" COLORNO 
 

EMILIA-ROMAGNA PR010 PRIC81400T I.C. SORBOLO 
 

EMILIA-ROMAGNA PR010 PRIC818005 I.C.  TORRILE 
 

FRIULI VENEZIA 
GIULIA 

TS025 TSIS001002 DA VINCI - CARLI - DE SANDRINELLI CAPOFILA 

FRIULI VENEZIA 
GIULIA 

TS025 TSPS010006 F.PRESEREN-L.INS.SLOVENA 
 

FRIULI VENEZIA 
GIULIA 

TS025 TSIC813004 IST. COMPR. DIVISIONE JULIA 
 

FRIULI VENEZIA 
GIULIA 

TS025 TSIC80900C IST. COMPR. ANTONIO BERGAMAS 
 

FRIULI VENEZIA 
GIULIA 

TS025 TSTF010008 ALESSANDRO VOLTA 
 

LAZIO RM107 RMPS49000C LICEO "FARNESINA" CAPOFILA 

LAZIO RM107 RMIC86400V I. C. LUCIO FONTANA 
 



 
Il Ministro dell’istruzione e del merito 

 

6 
 

 

LAZIO RM107 RMIC8F3003 I.C. VIA NITTI 
 

LAZIO RM107 RMIC8F400V I.C. "GOFFREDO PETRASSI" 
 

LAZIO LT014 LTPC080004 LC DANTE ALIGHIERI CAPOFILA 

LAZIO LT014 LTIC81600A I.C DON MILANI   

LAZIO LT014 LTIC84800T LEONARDO DA VINCI-RODARI   

LAZIO LT014 LTPM030007 LICEO STATALE ALESSANDRO 
MANZONI 

  

LAZIO LT014 LTSL02000C LICEO ARTISTICO   

LAZIO RM105 RMPM160003 VITTORIO GASSMAN CAPOFILA 

LAZIO RM105 RMIC8G5009 IC VIA MAFFI   

LAZIO RM105 RMIC8GU00D I.C. PAOLO STEFANELLI   

LAZIO RM105 RMIS11400V EVANGELISTA TORRICELLI   

LOMBARDIA BS022 BSIS01800P IIS "MARZOLI" - PALAZZOLO S/O CAPOFILA 

LOMBARDIA BS022 BSIC84100G II I.C. DI PALAZZOLO SULL'OGLIO 
 

LOMBARDIA BS022 BSMM206003 CPIA 3 BRESCIA 
 

LOMBARDIA BS022 BSIC8AM007 I I.C. PALAZZOLO SULL'OGLIO 
 

LOMBARDIA BS022 BSIC83300L IC A.MORO CAPRIOLO 
 

LOMBARDIA CR001 CRIS004006 "J. TORRIANI" CAPOFILA 

LOMBARDIA CR001 CRMM04400D CPIA 1 CREMONA 
 

LOMBARDIA CR001 CRPC02000A "DANIELE MANIN" 
 

LOMBARDIA CR001 CRIC824007 IC CREMONA DUE 
 

LOMBARDIA CR001 CRIC82000X IC CREMONA TRE 
 

LOMBARDIA CR014 CRIS01400R I.I.S LUCA PACIOLI CAPOFILA 

LOMBARDIA CR014 CRIC812001 IC TRESCORE CREMASCO 
 

LOMBARDIA CR014 CRIC82800E IC "RITA LEVI-MONTALCINI" 
 

LOMBARDIA CR014 CRIC80600N IC SERGNANO "PRIMO LEVI" 
 

LOMBARDIA MI068 MIIS09700T A. BERNOCCHI CAPOFILA 

LOMBARDIA MI068 MIIC84200D IC ADA NEGRI 
 

LOMBARDIA MI068 MIIC8FR00D IC VIA PAPA GIOVANNI PAOLO II 
 

LOMBARDIA MI068 MIMM0CF007 CPIA 4 MILANO 
 

LOMBARDIA MI068 MIIC852004 IC A MANZONI 
 

LOMBARDIA MI122 MIRH02000X I.P. - C. PORTA CAPOFILA 

LOMBARDIA MI122 MIIC8GG00C I.C. MONTE AMIATA 
 

LOMBARDIA MI122 MIIC8FE006 ISTITUTO COMPRENSIVO DI BINASCO 
 

LOMBARDIA MI122 MIIC88500B IC DON MILANI LOCATE DI TRIULZI 
 

LOMBARDIA CR012 CRIS01600C "BRUNO MUNARI" CAPOFILA 

LOMBARDIA CR012 CRIS013001 RACCHETTI - DA VINCI   

LOMBARDIA CR012 CRIC82600V IC CREMA TRE - NELSON MANDELA   

LOMBARDIA CR012 CRIC825003 IC CREMA DUE   

LOMBARDIA MI076 MIIS003003 V. BACHELET CAPOFILA 

LOMBARDIA MI076 MIIC85400Q IC DUCA D'AOSTA   

LOMBARDIA MI076 MIIC858003 IC E. DE AMICIS   



 
Il Ministro dell’istruzione e del merito 

 

7 
 

 

LOMBARDIA MI076 MIIC86700T IC GIORGIO PERLASCA   

MARCHE AN016 ANIS022006 I.I.S. CUPPARI SALVATI CAPOFILA 

MARCHE AN016 ANIC83800G "LUIGI BARTOLINI" 
 

MARCHE AN016 ANIC83600X MONTEROBERTO "BENIAMINO GIGLI" 
 

MARCHE AN016 ANIC82900R JESI "CARLO URBANI" 
 

PIEMONTE CN042 CNIC80800D BORGO S. DALMAZZO CAPOFILA 

PIEMONTE CN042 CNIC80300A DEMONTE "L. ROMANO" 
 

PIEMONTE CN042 CNIC809009 BOVES 
 

PIEMONTE CN042 CNIC81000D ROBILANTE 
 

PIEMONTE CN062 CNPS07000P MONDOVI' - VASCO-BECCARIA-
GOVONE 

CAPOFILA 

PIEMONTE CN062 CNIS02900P MONDOVI' - CIGNA-BARUFFI-GARELLI 
 

PIEMONTE CN062 CNIC812005 VILLANOVA MONDOVI' 
 

PIEMONTE CN062 CNIC85900A MONDOVI' 2 
 

PIEMONTE TO105 TOIS06900N G. PLANA CAPOFILA 

PIEMONTE TO105 TOIC8AS00N I.C. ANDEZENO 
 

PIEMONTE TO105 TOIC8CE00A I.C. PEROTTI/TOSCANINI - TO 
 

PIEMONTE TO105 TOIC879004 I.C. VIVALDI/MURIALDO - TO 
 

PIEMONTE TO108 TOIS066006 A. GOBETTI MARCHESINI - CASALE - 
ARDUINO 

CAPOFILA 

PIEMONTE TO108 TOIC8AZ00C I.C. ALBERTI/SALGARI - TO   

PIEMONTE TO108 TOIC816001 I.C. KING/MILA - TO   

PIEMONTE TO108 TOIC8AY00L I.C. PALAZZESCHI - TO   

PIEMONTE TO159 TOIC85600B I.C. CAMBIANO CAPOFILA 

PIEMONTE TO159 TOIC857007 I.C. POIRINO   

PIEMONTE TO159 TOIC85500G I.C. PINO TORINESE   

PIEMONTE TO159 TOIC858003 I.C. SANTENA   

PIEMONTE TO182 TOIS024004 I.I.S. G. CENA CAPOFILA 

PIEMONTE TO182 TOPS01000G A. GRAMSCI   

PIEMONTE TO182 TOIC894006 I.C. AZEGLIO   

PIEMONTE TO182 TOIC8AR00C I.C. PAVONE CANAVESE   

TOSCANA FI024 FIIS01700A IS LEONARDO DA VINCI CAPOFILA 

TOSCANA FI024 FIIC854005 PUCCINI   

TOSCANA FI024 FIIC838007 IC GALLUZZO   

TOSCANA FI024 FIIC855001 BOTTICELLI   

 

 
Articolo 3 

(Compensi e rimborsi) 

 

L’istituzione scolastica capofila provvede alla corresponsione del compenso e dei rimborsi delle spese previsti 
per lo svolgimento dell’incarico di revisore dei conti, secondo le norme in vigore. 



 
Il Ministro dell’istruzione e del merito 

 

8 
 

 

 

 

Articolo 4 

(Disposizioni conclusive e pubblicità dell’atto) 

 

Con il presente decreto si aggiorna l’elenco degli incarichi conferiti ai revisori dei conti in rappresentanza del 
Ministero dell’istruzione e del merito, operanti presso le istituzioni scolastiche nel triennio 2022-2025, come 
riportato nell’Allegato A, parte integrante dello stesso. 

L’Allegato A è pubblicato, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, e successive modifiche, nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Ministero dell’istruzione e del merito. 

 
 
                                                                                                                                     IL MINISTRO 

       Prof.  Giuseppe Valditara 
 
 
 
 
 

 

 
 


		2023-08-03T16:50:19+0000
	VALDITARA GIUSEPPE


		2023-08-03T19:10:48+0200
	protocollo




